UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  72 /PGD&ĐT-TTr

V/v đôn đốc, nhắc nhở lịch tập huấn
 công tác kiểm tra, giám sát
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Ninh Giang,  ngày  01  tháng 10  năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN,TH, THCS thuộc huyện.

Ngày 19/9/2018, Phòng GD&ĐT đã đăng tải 02 Công văn trên Website của Phòng GD&ĐT, với nội dung: Thông báo thanh tra chuyên ngành; tập huấn công tác kiểm tra, giám sát tại các cơ sở giáo dục.

Tuy nhiên đến hôm nay, thứ 2 ngày 01/10/2018, còn rất nhiều trường chưa biết kế hoạch tập huấn và chưa lập danh sách gửi về Phòng GD&ĐT (qua bộ phận phụ trách thanh tra); để Phòng GD&ĐT, tổng hợp báo cáo Thanh tra Sở theo đúng quy định. Danh sách các trường chưa lập danh sách:
1. Mầm non: Thị trấn, Đồng Tâm, Văn Giang, Hưng Thái, Văn Hội, Tân Quang, Quang Hưng, Hồng Đức, Vạn Phúc, Ninh Hòa, Tân Hương, Nghĩa An, Ninh Thành, Vĩnh Hòa.

2. Tiểu học: Thị trấn, Đồng Tâm, Hồng Phong, Ninh Hải, Đông Xuyên, Hồng Phúc, Kiến Quốc, Tân Phong, Văn Giang, Hưng Thái, Văn Hội, Hoàng Hanh, An Đức, Hồng Đức, Vạn Phúc, Ứng Hòe, Quyết Thắng, Tân Hương, Vĩnh Hòa.

3. THCS: Đồng Tâm, Ninh Hải, Đông Xuyên, Hưng Long, Tân Quang, Hoàng Hanh, An Đức, Hồng Đức, Nghĩa An, Vạn Phúc (không cử Hiệu trưởng).

 Phòng GD&ĐT, yêu cầu hiệu trưởng các trường tải Công văn xuống và lập danh sách theo thành phần triệu tập, gửi về bộ phận thanh tra (hạn cuối 16h30,thứ 2, ngày 01/10/2018). Sau thời gian trên, Phòng GD&ĐT không nhận danh sách và sẽ trừ điểm trong thi đua đối với các trường về công tác báo cáo, đồng thời hiệu trưởng phải chịu trách nhiệm trong việc triển khai văn bản và thực hiện nhiệm vụ.

 Chú ý: Hiệu trưởng các trường lưu ý lịch tập huấn (trang dưới là Công văn số 69/PGD&ĐT-TTr, ngày 19/9/2018, đính kèm Công văn này), nhắc nhở các đồng chí có tên trong thành phần triệu tập, nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị sổ sách ghi chép và đến dự đúng thành phần, đúng giờ quy định.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VT, TTr.

	         KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
                    Lê Tiến Đạt

	UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  69/PGD&ĐT-TTr

V/v tập huấn công tác kiểm tra, giám sát tại các cơ sở giáo dục
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Ninh Giang,  ngày  19  tháng 9 năm 2018

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN,TH, THCS thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 1112/SGDĐT-TTr, ngày 13/9/2018, của Thanh tra Sở về việc tập huấn công tác kiểm tra giám sát tại các cơ sở giáo dục, Phòng GD&ĐT triển khai nhiệm vụ cụ thể:

1. Nội dung tập huấn: Tập huấn công tác kiểm tra, giám sát tại các cơ sở giáo dục.

2. Thành phần: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục, Chủ tịch Công đoàn, Trưởng Ban thanh tra nhân dân trường học.

3. Thời gian, địa điểm: ½ ngày (13h30, thứ 6, ngày 05/10/2018), tại Hội trường UBND xã Hồng Thái, huyện Ninh Giang, tỉnh Hải Dương.

4. Tổ chức thực hiện:  Hiệu trưởng các trường triển khai nội dung Công văn số 1112/SGDĐT-TTr và Công văn này tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên; các đồng chí có tên chức danh nêu trên báo cáo cơ quan, đơn vị, sắp xếp, bàn giao công việc, chủ động phương tiện, nghiên cứu tài liệu tham khảo (Từ Điều 72 đến Điều 75 Luật Thanh tra; Hướng dẫn số 1271/HD-TLĐ, ngày 07/8/2017 của Tổng Liên đoàn lao động; Nghị định số 159/2016/NĐ-CP), tham gia đầy đủ, đúng giờ theo đúng thành phần quy định. Lập danh sách thành phần theo mẫu sau, gửi vào hòm thư: Thanhtrapgdng@gmail.com , trước ngày 01/10/2018

	Stt
	Họ tên
	Ngày tháng năm sinh
	Chức danh
	đơn vị công tác

Nhận được công văn của Sở, Phòng GD&ĐT (trên Website), yêu cầu hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc và chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng GD&ĐT về việc thực hiện nhiệm vụ. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về bộ phận thanh tra của Phòng GD&ĐT để trình lãnh đạo xem xét, giải quyết ./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VT, TTr.

	         KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

                    Lê Tiến Đạt

PAGE